
 

НЕВЬЯНСКАЯ  РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

28 февраля 2024 г.  №9/39 

г. Невьянск 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования  на 

выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 

2024 года  между участковыми избирательными комиссиями  и в резерв 

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии 

В соответствии со статьей 67 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», Порядком изготовления и доставки 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, а также осуществления контроля за их 

изготовлением и доставкой, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября 2023 года № 

137/1043-8, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области  

от 15 февраля 2024 года №6/43 «О вопросах, связанных с изготовлением и 

передачей избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», 

Невьянская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 

17 марта 2024 года  между участковыми избирательными комиссиями  и в 

резерв Невьянской районной территориальной избирательной комиссии в 

общем количестве 32000 экземпляров (прилагается). 

2. Передачу избирательных бюллетеней в участковые избирательные 

комиссии осуществить по актам не позднее 13 марта 2024 года. 



3. Назначить ответственными лицами для контроля за доставкой и  

передачей избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года  

следующих членов Невьянской районной территориальной избирательной 

комиссии  с правом решающего голоса: Жигалину Светлану Федоровну, 

Мануйлову Ирину Юрьевну,  Овчинникова Алексея Викторовича, Старикова 

Леонида Викторовича,  Малышеву Татьяну Юрьевну. 

4. Участковым избирательным комиссиям при получении бюллетеней 

произвести их поштучный пересчет, выбраковку, обеспечить их сохранность 

и их выдачу избирателям в соответствии с установленными требованиями.  

Ответственность за сохранность бюллетеней возложить на председателей 

участковых избирательных комиссий. 

5.   Передачу бюллетеней и оформление такой передачи производить в 

соответствии с требованиями Порядка изготовления и доставки 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, а также осуществления контроля за их 

изготовлением и доставкой, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября 2023 года № 

137/1043-8. 

6. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям  и разместить на странице Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области "Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области". 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  Жигалину  С.Ф. 

Председатель 

Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

С. Ф. Жигалина 

   

Секретарь 

Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии 

 

И. Ю. Мануйлова 



Приложение 

к решению Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 28 февраля  2024 г. № 9/39 
 

Распределение  избирательных бюллетеней  для голосования  на 

выборах Президента Российской Федерации, назначенных на  17 марта 

2024 года  между участковыми избирательными комиссиями  

 
№ 

п/п 

 

Номер избирательного 
участка  

 

количество избирателей, чел.   

 

Количество 
передаваемых 

бюллетеней, всего, экз. 

1.  511 1733 1500 

2.  512 2200 1900 

3.  513 1899 1700 

4.  514 2013 1800 

5.  515 1429 1200 

6.  516 1472 1300 

7.  517 1339 1200 

8.  518 1114 1000 

9.  519 1106 1000 

10.  520 942 800 

11.  521 1151 1000 

12.  522 833 700 

13.  523 1104 1000 

14.  525 268 250 

15.  527 2062 1800 

16.  528 2033 1800 

17.  529 1762 1600 

18.  530 643 600 



19.  531 236 200 

20.  532 467 400 

21.  533 1996 1800 

22.  534 337 300 

23.  535 134 100 

24.  536 535 500 

25.  538 233 200 

26.  540 573 500 

27.  541 310 300 

28.  542 95 90 

29.  543 658 600 

30.  544 146 130 

31.  545 226 200 

32.  546 406 400 

33.  547 139 130 

 итого передано в 

уик 
 28000 

 резерв  4000 

 всего 31594 32  000 

 


